destinados a las Unidades Académicas de Laboratorios de 
las Facultades de Ingeniería y Ciencias y Educación de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas y el 
Doctorado Interinstitucional en Educación, de acuerdo con 
las condiciones y especificaciones técnicas establecidas.” 

VALOR 
DOSCIENTOS SETENTA MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL 
CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($270.208.425) 

CONTRATISTA 

SUMIMAS S.A.S 
N.l.T. 830.001.338-1 
Representante Legal:  
JUAN CARLOS ROBLEDO VELEZ 
Cédula de Ciudadanía: 79.249.787 de Suba  

PLAZO TRES (3) MESES Y CUATRO (4) DÍAS 

FECHA DE INICIO 01 de noviembre de 2025 

FECHA DE TERMINACIÓN 13 de febrero de 2026

[...]

PÓLIZA I-100050057 

FECHA DE EXPEDICIÓN PÓLIZA 11 de noviembre de 2025 

FECHA DE APROBACIÓN PÓLIZA 21 de noviembre de 2025 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL  No. 3030 del 01 de octubre de 2025 

VALOR CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS 
DIECISIETE MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS MONEDA 
CORRIENTE $297.217.172 

CERTIFICADO REGISTRO PRESUPUESTAL No.8819 del 09 de septiembre de 2025 

VALOR CERTIFICADO REGISTRO PRESUPUESTAL 
DOSCIENTOS SETENTA MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL 
CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($270.208.425) 

En Bogotá a los once ( 11) días del mes de noviembre del año 2025, se reunieron: Juan Carlos Robledo Vélez, 
mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanía No. 79.249.787 expedida en Suba, quien ejerce como 

Contratista y Eliana Garzón Duarte, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía No.